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Datumsfilter 2020

Währung €

Rubrikennummer Beschreibung Freibad ZD Klein Wanzleben Spaßbad Wanzleben Sonstige Sachkosten Bäder
4 Erträge
414100 vom Land
414600 von sonstige öffentlichen Sonderrechnungen
414700 von privaten Unternehmen 5.000,00
414800 von übrigen Bereichen
432100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 12.777,50 43.865,40
441100 aus Mieten und Pachten 150,00 2.140,71
446100 sonstige 1.112,38 16.783,28
446101 Erträge aus Schadensfällen 565,73
448700 Kostenerstattungen von privaten Unternehmen
453100 Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen 1.903,04 11.620,42
453400 sonstige Sonderposten 418,56
469103 Erstattung Finanzamt
481100 Erträge aus ILV
S4 Summe Erträge 15.942,92 80.394,10

5 Aufwendungen
501200 für Arbeitnehmer 34.086,52 76.028,86
502200 Beiträge zur Versorgungskasse für Arbeitnehmer 1.322,46 2.526,81
503200 Beiträge zur gestzl. SV aus Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer 6.486,64 14.097,56
504100 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte 145,51 330,18
504101 Ärztliche Untersuchungen
S50 Summe Personalaufwendungen 42.041,13 92.983,41

521100 Unterhaltung der Grundstücke & baulichen Anlagen 3.329,46 7.687,08
522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 6.711,97 32.873,34
523100 für Mieten und Pachten 180,73 316,74
524100 Bewirtschaftung der Grundstücke & baulichen Anlagen 15.377,26 57.110,47
524101 Versicherung 458,69 3.617,37
525200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 117,98 414,29
525500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens 437,50 548,83
526100 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 220,57 507,22
526101 Dienst- und Schutzbekleidung
527100 Besondere Verwaltungs- & Betriebsaufwendungen 129,31 63,10
528100 für den Verbrauch von Vorräten 176,71 326,52
543100 Geschäftsaufwendungen 44,81 6.964,69
543101 Steuerberatungskosten
548200 Säumniszuschläge
571100 auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 5.303,71 35.827,45 1,00
581100 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 9.155,52 37.361,28
S5 Summe Aufwendungen 83.685,35 276.601,79 1,00
SALDO1 Saldo Erträge/Aufwendungen -67.742,43 -196.207,69 -1,00

UMLAGEN Umlagenbelastungen
U2100 Umlagebelastung Zentralverwaltung -39.904,30
U2200 Umlagebelastung BuchungenMahn-/Vollstreckungen -189,96 -310,47
U2300 Umlgenbelastung Finanzwirtschaft

Summe Umlagebelastung und Primärbuchungen -67.932,39 -196.518,16 -39.905,30

U8101 Umlageentlastung Sonstige Sachkosten Bäder 39.905,30
U8100 Umlagenbelastung Sonstige Sachkosten Bäder -18.403,80 -21.501,49
SALDO2 Saldo nach Umlage -86.336,20 -218.019,65 0,00

KOSTEN Kosten je Freibad 120.682,92 298.413,75 0,00



Bäder 4.2.4.20
Datumsfilter 2021

Währung €

Rubrikennummer Beschreibung Freibad ZD Klein Wanzleben Spaßbad Wanzleben Sonstige Sachkosten Bäder
4 Erträge
414100 vom Land
414600 von sonstige öffentlichen Sonderrechnungen
414700 von privaten Unternehmen
414800 von übrigen Bereichen 2.378,00 610,00
432100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 7.917,50 45.082,43
441100 aus Mieten und Pachten 150,00 1.677,47
446100 sonstige 2.661,40 5.290,45
446101 Erträge aus Schadensfällen
448700 Kostenerstattungen von privaten Unternehmen
453100 Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen 1.903,03 11.603,84
453400 sonstige Sonderposten 159,23
469103 Erstattung Finanzamt
481100 Erträge aus ILV
S4 Summe Erträge 15.009,93 64.423,42

5 Aufwendungen
501200 für Arbeitnehmer 30.494,72 77.119,52
502200 Beiträge zur Versorgungskasse für Arbeitnehmer 1.332,34 2.642,51
503200 Beiträge zur gestzl. SV aus Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer 6.163,73 14.595,44
504100 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte 158,84 461,36
504101 Ärztliche Untersuchungen
S50 Summe Personalaufwendungen 38.149,63 94.818,83

521100 Unterhaltung der Grundstücke & baulichen Anlagen 2.343,31 20.246,72
522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 5.749,42 18.362,67
523100 für Mieten und Pachten 906,18 328,82
524100 Bewirtschaftung der Grundstücke & baulichen Anlagen 11.570,24 61.453,71
524101 Versicherung 468,77 3.631,71
525200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 85,29
525500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens 380,29 387,78
526100 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 583,05 134,20
526101 Dienst- und Schutzbekleidung
527100 Besondere Verwaltungs- & Betriebsaufwendungen
528100 für den Verbrauch von Vorräten 565,98 595,09
543100 Geschäftsaufwendungen 446,68 536,68
543101 Steuerberatungskosten 161,25 161,25 16.555,00
548200 Säumniszuschläge
571100 auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 4.609,24 35.579,43 207,37
581100 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 52.809,58 88.077,70
S5 Summe Aufwendungen 118.743,62 324.399,88 16.762,37
SALDO1 Saldo Erträge/Aufwendungen -103.733,69 -259.976,46 -16.762,37

UMLAGEN Umlagenbelastungen
U2100 Umlagebelastung Zentralverwaltung -38.377,76
U2200 Umlagebelastung BuchungenMahn-/Vollstreckungen -721,25 -1.311,20 -32,00
U2300 Umlgenbelastung Finanzwirtschaft

Summe Umlagebelastung und Primärbuchungen -104.454,94 -261.287,66 -55.172,13

U8101 Umlageentlastung Sonstige Sachkosten Bäder 55.172,13
U8100 Umlagenbelastung Sonstige Sachkosten Bäder -25.444,67 -29.727,46
SALDO2 Saldo nach Umlage -129.899,61 -291.015,12

KOSTEN Kosten je Freibad 144.909,54 355.438,54



Bäder 4.2.4.20
Datumsfilter 2022

Währung €

Rubrikennummer Beschreibung Freibad ZD Klein Wanzleben Spaßbad Wanzleben Sonstige Sachkosten Bäder
4 Erträge
414100 vom Land
414600 von sonstige öffentlichen Sonderrechnungen 6.000,00
414700 von privaten Unternehmen 12.300,00
414800 von übrigen Bereichen
432100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 11.197,86 63.424,43
441100 aus Mieten und Pachten 150,00 1.205,43
446100 sonstige 1.182,57 9.923,67
446101 Erträge aus Schadensfällen
448700 Kostenerstattungen von privaten Unternehmen
453100 Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen 1.903,04 11.433,34
453400 sonstige Sonderposten 159,23
469103 Erstattung Finanzamt 1.095,00
481100 Erträge aus ILV
S4 Summe Erträge 14.433,47 104.446,10

5 Aufwendungen
501200 für Arbeitnehmer 36.346,92 79.800,38
502200 Beiträge zur Versorgungskasse für Arbeitnehmer 1.233,72 2.724,30
503200 Beiträge zur gestzl. SV aus Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer 6.961,32 15.016,22
504100 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte 218,54 486,12
504101 Ärztliche Untersuchungen
S50 Summe Personalaufwendungen 44.760,50 98.027,02

521100 Unterhaltung der Grundstücke & baulichen Anlagen 1.664,28 20.867,91
522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 9.446,79 49.441,55
523100 für Mieten und Pachten 276,75 761,09
524100 Bewirtschaftung der Grundstücke & baulichen Anlagen 14.279,28 85.889,68
524101 Versicherung 505,54 3.745,99
525200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 815,08
525500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens 829,62 939,64
526100 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 303,80
526101 Dienst- und Schutzbekleidung
527100 Besondere Verwaltungs- & Betriebsaufwendungen 364,42
528100 für den Verbrauch von Vorräten 335,87 1.037,13
543100 Geschäftsaufwendungen 602,49 762,88
543101 Steuerberatungskosten 582,50 1.012,50 215,00
548200 Säumniszuschläge 3,00
571100 auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 4.600,51 35.560,82 207,37
581100 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 39.026,47 15.662,80
S5 Summe Aufwendungen 116.910,60 315.195,31 422,37
SALDO1 Saldo Erträge/Aufwendungen -102.477,13 -210.749,21 672,63

UMLAGEN Umlagenbelastungen
U2100 Umlagebelastung Zentralverwaltung -36.567,49
U2200 Umlagebelastung BuchungenMahn-/Vollstreckungen -576,72 -1.339,70 -5,98
U2300 Umlgenbelastung Finanzwirtschaft

Summe Umlagebelastung und Primärbuchungen -103.053,85 -212.088,91 -35.900,85

U8101 Umlageentlastung Sonstige Sachkosten Bäder 35.900,85
U8100 Umlagenbelastung Sonstige Sachkosten Bäder -16.557,00 -19.343,84
SALDO2 Saldo nach Umlage -119.610,86 -231.432,75

KOSTEN Kosten je Freibad 134.044,33 335.878,85 1.095,00



Inflationsrate

Veränderung 
gegenüber 
Vorjahr

'23¹ 5,90% 1,059



Klein Wanzleben Wanzleben Gesamt
2020 4.547 15.758 20.305
2021 6.212 15.526 21.738
2022 9.200 35.935 45.135

Durchschnitt 6.653 22.406 29.059

Besucher



Besucher

Klein 
Wanzleben

Wanzleben Gesamt
Ausgaben

Klein 
Wanzleben

Wanzleben Gesamt
Kosten 
deckender 
Eintrittspreis

Klein 
Wanzleben Wanzleben Gesamt

Durchschnitt 2020 bis 2022 6.653 22.406 29.059
Durchschnitt 

2020 bis 2022 
inflationsrate

141.072 € 349.375 € 490.447 €
Durchschnitt 

2020 bis 2022
21,20 € 15,59 € 16,88 €

1.    Eintrittspreise Wanzleben Besucher 2022
Besucherdurchs
chnitt Preis 100% neu Einnahme

Klein 
Wanzleben Besucher 2022

Besucherdurchs
chnitt Preis 100% neu Einnahme Besucher

Einheitlicher 
Preis 100% Einnahme

Einheitlich 40% 
Deckung Einnahme

1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 2,5 € 13.137 11.367 7,25 € 82.413,9 € 1,6 € 3.337 2.527 14,1 € 35.582,3 € 13.894,6 8,36 € 116.193,5 € 3,1 € 42.986,38 €
1.2. Tageskarten Erwachsene 5,0 € 11.456 9.913 14,50 € 143.736,5 € 3,0 € 3.074 2.328 26,4 € 61.458,7 € 12.240,8 16,73 € 204.728,2 € 6,2 € 75.740,24 €
1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 
Jahre) 12,0 € 3.000 2.596 34,80 € 90.337,2 € 7,0 € 600 454 61,6 € 27.990,3 € 3.050,3 40,14 € 122.438,4 € 14,9 € 45.296,73 €
jedes weitere Kind 2,0 € 0 0 5,80 € 0,0 € 1,0 € 0 0 8,8 € 0,0 € 0,0 6,69 € 0,0 € 2,5 € 0,00 €
1.4. Zehnerkarte Schüler 22,5 € 0 0 65,25 € 0,0 € 14,4 € 0 0 126,7 € 0,0 € 0,0 75,26 € 0,0 € 27,8 € 0,00 €
1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im 
Rahmen einer gesonderten Vereinbarung geregelt. 2,5 € 0 0 7,25 € 0,0 € 1,5 € 0 0 13,2 € 0,0 € 0,0 8,36 € 0,0 € 3,1 € 0,00 €

1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 2,5 € 1.605 1.389 7,25 € 10.068,8 € 1,6 € 646 489 14,1 € 6.888,3 € 1.878,0 8,36 € 15.705,0 € 3,1 € 5.810,15 €

1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in 
Begleitung einer zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0,0 € 780 675 0,00 € 0,0 € 0,0 € 124 94 0,0 € 0,0 € 768,8 0,00 € 0,0 € 0,0 € 0,00 €

1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  1,5 € 1.452 1.256 4,35 € 5.465,4 € 1,0 € 954 722 8,8 € 6.357,8 € 1.978,9 5,02 € 9.929,1 € 1,9 € 3.673,32 €

1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 15,0 € 68 59 43,50 € 2.559,6 € 10,0 € 20 15 88,0 € 1.332,9 € 74,0 50,18 € 3.712,3 € 18,6 € 1.373,38 €
1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- 
und Aufsichtspersonal mitzubringen. Die 
Kindergartenkinder zahlen für die Saison 10,0 € 85 74 29,00 € 2.133,0 € 7,0 € 30 23 61,6 € 1.399,5 € 96,3 33,45 € 3.220,2 € 12,4 € 1.191,34 €
1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem 
Schwimmmeister abzustimmen. 0,0 € 0 0 0,00 € 0,0 € 0,0 € 0 0 0,0 € 0,0 € 0,0 0,00 € 0,0 € 0,0 € 0,00 €
außerhalb der Öffnungszeiten 2,5 € 2.000 1.731 7,25 € 12.546,8 € 1,5 € 0 0 13,2 € 0,0 € 1.730,6 8,36 € 14.472,1 € 3,1 € 5.354,04 €
während der Öffnungszeiten 5,0 € 0 0 14,50 € 0,0 € 3,0 € 0 0 26,4 € 0,0 € 0,0 16,73 € 0,0 € 6,2 € 0,00 €

33.583,0 349.261,2 € 8.785,0 141.009,9 € 490.398,8 € 181.425,6 €
349.375 € 141.072 € 490.447 € 196.179 €

Verteilungskoeffizient
Wanzleben 2,9
Klein Wanzleben 8,8
Gesamt 3,345
Kostendeckung 40 % 1,2375



1.    Eintrittspreise Netto
Brutto 7% 
MwSt Gerundet 40% 1.    Eintrittspreise Netto

Brutto 7% 
MwSt Gerundet 40%

1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 7,25 € 7,76 € 7,50 € 3,00 € 1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 14,08 € 15,07 € 14,40 € 5,76 €
1.2. Tageskarten Erwachsene 14,50 € 15,52 € 15,50 € 6,20 € 1.2. Tageskarten Erwachsene 26,40 € 28,25 € 27,00 € 10,80 €
1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 Jahre) 34,80 € 37,24 € 37,00 € 14,80 € 1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 Jahre) 61,60 € 65,91 € 63,00 € 25,20 €
jedes weitere Kind 5,80 € 6,21 € 6,00 € 2,40 € jedes weitere Kind 8,80 € 9,42 € 9,00 € 3,60 €
1.4. Zehnerkarte Schüler 65,25 € 69,82 € 70,00 € 28,00 € 1.4. Zehnerkarte Schüler 126,72 € 135,59 € 130,00 € 52,00 €
1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im Rahmen einer gesonderten 
Vereinbarung geregelt. 7,25 € 7,76 € 8,00 € 3,20 €

1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im Rahmen einer gesonderten 
Vereinbarung geregelt. 13,20 € 14,12 € 13,50 € 5,40 €

1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 7,25 € 7,76 € 7,50 € 3,00 € 1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 14,08 € 15,07 € 14,40 € 5,76 €
1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung einer 
zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0,00 € 0,00 €

1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung einer 
zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0,00 € 0,00 €

1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  4,35 € 4,65 € 4,70 € 1,88 € 1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  8,80 € 9,42 € 9,00 € 3,60 €
1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 43,50 € 46,55 € 47,00 € 18,80 € 1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 88,00 € 94,16 € 90,00 € 36,00 €

1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- und 
Aufsichtspersonal mitzubringen. Die Kindergartenkinder zahlen für die Saison 29,00 € 31,03 € 31,00 € 12,40 €

1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- und 
Aufsichtspersonal mitzubringen. Die Kindergartenkinder zahlen für die Saison 61,60 € 65,91 € 63,00 € 25,20 €

1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem Schwimmmeister 
abzustimmen. 0,00 € 0,00 €

1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem Schwimmmeister 
abzustimmen. 0,00 € 0,00 €

außerhalb der Öffnungszeiten 7,25 € 7,76 € 7,50 € 3,00 € außerhalb der Öffnungszeiten 13,20 € 14,12 € 13,50 € 5,40 €
während der Öffnungszeiten 14,50 € 15,52 € 15,50 € 6,20 € während der Öffnungszeiten 26,40 € 28,25 € 27,00 € 10,80 €

0,66

1.    Eintrittspreise Netto
Brutto 7% 
MwSt Gerundet 1.    Eintrittspreise Netto

Brutto 7% 
MwSt Wanzleben

Klein 
Wanzleben

1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 8,36 € 8,95 € 9 € 1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 3,09 € 3,31 € 3 € 2 €
1.2. Tageskarten Erwachsene 16,73 € 17,90 € 18 € 1.2. Tageskarten Erwachsene 6,19 € 6,62 € 7 € 4 €
1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 Jahre) 40,14 € 42,95 € 43 € 1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 Jahre) 14,85 € 15,89 € 16 € 10 €
jedes weitere Kind 6,69 € 7,16 € 7 € jedes weitere Kind 2,48 € 2,65 € 3 € 2 €
1.4. Zehnerkarte Schüler 75,26 € 80,53 € 81 € 1.4. Zehnerkarte Schüler 27,84 € 29,79 € 27 € 18 €
1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im Rahmen einer gesonderten 
Vereinbarung geregelt. 8,36 € 8,95 € 9 €

1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im Rahmen einer gesonderten 
Vereinbarung geregelt. 3,09 € 3,31 € 3 € 2 €

1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 8,36 € 8,95 € 9 € 1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 3,09 € 3,31 € 3 € 2 €
1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung einer 
zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0,00 € 0 €

1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung einer 
zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0,00 € 0 € 0 €

1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  5,02 € 5,37 € 5 € 1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  1,86 € 1,99 € 2 € 1 €
1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 50,18 € 53,69 € 54 € 1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 18,56 € 19,86 € 20 € 13 €

1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- und 
Aufsichtspersonal mitzubringen. Die Kindergartenkinder zahlen für die Saison 33,45 € 35,79 € 36 €

1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- und 
Aufsichtspersonal mitzubringen. Die Kindergartenkinder zahlen für die Saison 12,38 € 13,24 € 13 € 9 €

1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem Schwimmmeister 
abzustimmen. 0,00 € 0 €

1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem Schwimmmeister 
abzustimmen. 0,00 € 0 € 0 €

außerhalb der Öffnungszeiten 8,36 € 8,95 € 9 € außerhalb der Öffnungszeiten 3,09 € 3,31 € 3 € 2 €
während der Öffnungszeiten 16,73 € 17,90 € 18 € während der Öffnungszeiten 6,19 € 6,62 € 7 € 4 €

100% Kostendeckung Spaßbad Wanzleben 100% Kostendeckung Freibad Klein Wanzleben

100% Kostendeckung bei einheitlichen Preis 40% Kostendeckung Wanzleben mit Abschlag 1/3 Kl.Wanzleben



1.    Eintrittspreise Wanzleben
Klein 
Wanzleben

1.1. Tageskarten Kinder und Schüler 3 € 2 €
1.2. Tageskarten Erwachsene 7 € 4 €
1.3. Familientageskarte (2 Erwachsene + 2 Kinder über 3 Jahre) 16 € 10 €
jedes weitere Kind 3 € 2 €
1.4. Zehnerkarte Schüler 27 € 18 €
1.5. Der Eintritt für geschlossene Gruppen wird im Rahmen einer gesonderten 
Vereinbarung geregelt. 3 € 2 €
1.6. Ab 17:00 Uhr zahlen Erwachsene nur den Schülertarif. 3 € 2 €
1.7. Bis zu 4 Kinder unter 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung einer 
zahlenden volljährigen Aufsichtsperson. 0 € 0 €
1.8. Die Benutzung für Schulen der Stadt Wanzleben  2 € 1 €
1.9. Die Hortkinder über 7 Jahre zahlen für die Saison 20 € 13 €

1.10. Die Kita hat ausreichend rettungsfähiges Betreuungs- und 
Aufsichtspersonal mitzubringen. Die Kindergartenkinder zahlen für die Saison 13 € 9 €
1.11. Einmalige Sonderveranstaltungen sind mit dem Schwimmmeister 
abzustimmen. 0 € 0 €
außerhalb der Öffnungszeiten 3 € 2 €
während der Öffnungszeiten 7 € 4 €


